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1 grudnia w Sejmie RP odbyło się 
otwarcie wystawy „Piaśnica i miejsca 
pamięci narodowej. Pamięć i ostrze
żenie”, zorganizowanej przez wejhe- 
rowskie Stowarzyszenie „Rodzina 
Piaśnicka”. Wśród licznie zgromadzo
nych uczestników spotkania obecna 
była delegacja gminy Wejherowo, 
gospodarzy cmentarza piaśnickiego: 
dyrektor GOPSiR Marian Emil Nikel, 
radni Bożena Reszke i Tomasz Bujak.
0 Piaśnicy, jako miejscu największej 
zbrodni Niemców na Pomorzu mówi
li: kapelan „Rodziny Piaśnickiej” ks. 
Daniel Nowak, historyk Elżbieta Grot
1 autor wystawy Edmund Kamiński. 
Dyrektor Marian Emil Nikel przekazał 
marszałkowi Sejmu RP Bronisławowi 
Komorowskiemu list od wójta Jerzego 
Kępka z podziękowaniem za życzenia 
nadesłane na jubileusz 75-lecia gminy 
i z relacją o działalności naszego sa
morządu w ramach obchodów Roku 
Piaśnickiego 2009. Wśród uczestni
ków wydarzenia obecni byli posłowie 
z ziemi wejherowskiej i puckiej: Jerzy 
Budnik i Kazimierz Plocke. Delegacja 
gminy przekazała najnowsze publikacje 
o Piaśnicy zarówno marszałkowi Sejmu 
jak i posłom spoza naszego terenu , 
m.in. Kazimierzowi Kleinie, Janowi 
Kulasowi, Jarosławowi Sellinowi. sj

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Zakończenie budowy I etapu ul. Zamostnej w Bolszewie
Firma MTM z Gdyni zakończyła budowę I etapu drogi powiatowej - ul. Za

mostnej w Bolszewie. Gmina Wejherowo przeznaczyła na tę inwestycję 1 min zł. 
Szerzej o otwarciu tej drogi piszemy obok.

Rozpoczęcie II etapu budowy ul. Zamostnej w Bolszewie
Firma Eurovia Polska z Bielan Wrocławskich rozpoczęła budowę II etapu 

drogi powiatowej - ul. Zamostnej w Bolszewie. Gmina Wejherowo przeznaczyła 
w latach 2009-2010 na tę inwestycję 2 min zł i dodatkowo 1 min zł na budowę 
kanalizacji sanitarnej.

Cylkowskiego, Strażacka i Grabowa w Bolszewie
Trzy ulice w Bolszewie - Cylkowskiego, Strażacka i Grabowa - zostały od

wodnione i utwardzone płytami IOMB. Projekt wykonała firma Melmak Strzepcz 
za 32.696 zł brutto, a zmianę nawierzchni zrealizowała forma Kunik z Góry za 
515.300 zł brutto.

Kamienna i Glińskiego w Bolszewie
Ulice Kamienna i Glińskiego w Bolszewie zostały wyłożone płytami IOMij. 

Koszt zadania wyniósł 150.000 zł brutto.
Mickiewicza w Bolszewie z wodociągiem i płytami IOMB
Firma Hydro-System ze Sztumu wykonała wodociąg przy ul. Mickiewicza 

w Bolszewie, a firma Kunik z Góry - wyłożyła tę drogę płytami IOMB. Koszt 
zmiany nawierzchni drogi wyniósł 150.000 zł.

Asfalt na ul. Robakowskiej
Firma Budowlano Drogowa MTM z Gdyni zakończyła prace przy zmianie na

wierzchni drogi - ul. Robakowskiej w Gościcinie - za kwotę 245.000 zł brutto. 
Dzięki tej inwestycji znacząco polepszyła się komunikacja w tej części gminy. 
Ulica jest ważnym traktem, który umożliwia dojazd z Gościcina do Gowina 
i włączenie się do ruchu w drogę krajową nr 6.

Utwardzone drogi gminne
Firma Wakoz z Fuzina zakończyła prace przy utwardzeniu tłuczniem kamien

nym drogi gminnej - ul. Gowińskiej - łączącej Gościcino z Pętkowicami. Koszt 
zadania wyniósł 56.184 zł brutto, z tego 40 tys. zł na wniosek gminy sfinansował 
Fundusz Ochrony Gruntów Województwa Pomorskiego. Ta sama firma utwardziła 
również ul. Jeziorną w Gowinie za kwotę 61.597 zł brutto.

Nalewka asfaltowa między Ustarbowem a Sopieszynem
Droga gminna między Ustarbowem a Sopieszynem utwardzona została nalewkę 

asfaltową. Inwestycję wykonała Firma Budowlano Drogowa MTM z Gdyni za 
kwotę 116.000 zł brutto.

Parking przy cmentarzu w Gościcinie
Firma Stalbud Ryszarda Pohnke z Orla zakończyła budowę parkingu przy 

cmentarzu w Gościcinie. Ogólny koszt zadania wyniósł 138.620 zł brutto. Dzięki 
tej inwestycji postało 60 miejsc parkingowych.

Ciągnik z pługiem do odśnieżania
W Gminnym Ośrodku Promocji, Sportu i Rekreacji rozstrzygnięty został prze

targ na dostawę ciągnika z pługiem odśnieżającym lemieszowym i osprzętem 
towarzyszącym. Przetarg wygrała spółka Agripel z Pelplina, która zaoferowała 
ciągnik w cenie 277.548 zł brutto.

Wodociąg Zbychowo - Reszki
Przedsiębiorstwo Instalacyjno Budowlane Żala z Rekowa Górnego wygrało 

przetarg na budowę sieci wodociągowej Zbychowo - Reszki. Firma wykona to 
zadanie za 133 834 zł brutto. Inwestycja jest tzw. spinką wodociągową o długości 
ponad 1300 m, łączącą sieć wodociągową Reszek ze Zbychowem. Po uruchomieniu 
tego wodociągu znacząco poprawi się ciśnienie w sieci, a tym samym podniesie 
się jakość dostawy wody dla mieszkańców.
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Podsumowanie działalności inwestycyjnej gminy w 2009 roku 
przedstawimy w „Naszej Gminie” w styczniu 2010 roku

Odśnieżanie dróg na terenie gminy
Rozstrzygnięty został przetarg na odśnieżanie dróg na terenie gminy. Najkorzyst

niejszą ofertę na wykonanie zadania nr 1 - utrzymanie wybranych dróg w trzecim 
standardzie zimowego utrzymania - złożyła firma Kunik Ludwika Kunikowskiego 
z Góry. Najkorzystniejsza ofertę na wykonania zadania nr 2 - interwencyjne od
śnieżanie pozostałych dróg w południowej części gminy - złożyła firma Usługi 
Ogólno-Sprzętowo-Transportowe Roboty Drogowe Teresa Groth z Bolszewa. 
Zadanie nr 3 - interwencyjne odśnieżanie pozostałych dróg w północnej części 
gminy - wykonywać będzie firma GMM Marzena Gaffka z Tyłowa Dąbrowy. 

Projekt budżetu gminy na 2010 rok gotowy
Wójt Jerzy Kępka złożył projekt budżetu gminy na 2010 rok Przewodniczącemu 

Rady Gminy Wejherowo i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku. W li
czącym około 60 min budżecie znaczącą pozycję zajmują zadania inwestycyjne. 
Do najważniejszych inwestycji w przyszłym roku należą: kontynuacja budowy 
ul. Zamostnej w Bolszewie, rozpoczęcie budowy ośrodka zdrowia w Bolszewie, 
wykonanie ul. Harcerskiej w Bolszewie, wykonanie dokumentacji technicznej 
modernizacji dróg w Bolszewie, rozpoczęcie budowy sali sportowej przy szkole 
w Gowinie, wykonanie dokumentacji technicznej modernizacji drogi Reda-Zby-

.owo, wykonanie drogi gruntowej Gowino - Gościcino, kontynuacja budowy ul. 
Zamostnej w Orlu, wykonanie gminnego odcinka szlaku rowerowego „Północne 
Kaszuby”, budowa apteki w Gościcinie, modernizacja Miejsca Pamięci w Pia- 
śnicy. sj

Nowy odcinek ul. Zamostnej w Bolszewie

Przedstawiciele władz gi

Oficjalne otwarcie

| Zamostna w Bolszewie !
20 listopada odbyło się oficjalne 

otwarcie przebudowanego odcinka 
drogi powiatowej - ul. Zamostnej 
w Bolszewie - od skrzyżowania z drogą 
krajową nr 6 do projektowanego ronda 
na skrzyżowania z ul. Długą. W sumie 
Firma Budowlano-Drogowa MTM 
S.A. z Gdyni, która wygrała przetarg, 
przebudowała odcinek o długości 600 
m, w tym mosty przez rzekę i kanał 
Bolszewki, infrastrukturę elektroener
getyczną, telekomunikacyjną i wodo
ciągową, chodniki, wjazdy i ścieżkę 
rowerową z kostki brukowej, przysta
nek autobusowy. Zadanie realizowano 
od 22 czerwca do 29 października br., 
a łączny koszt przebudowy wyniósł 
3.433.515,87 zł brutto. Inwestycja 
dofinansowana została z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
kwotą w wysokości 1.453.458,76 zł 
brutto. Gmina Wejherowo przeznaczyła 
na to zadanie 1 min zł brutto.

Otwarcia zmodernizowanego odcin
ka drogi dokonali dyrektor Wydziału 
Zarządzania Funduszami Europejskimi 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
Marek Goliński, starosta wejherowski 
Józef Reszka, w imieniu wójta Jerzego 
Kępka wicewójt Bożena Szczypior 
oraz przedstawiciele Rady Powiatu 
Wejherowskiego, Firmy Budowlano- 
-Drogowej MTM S.A., Zarządu Dro
gowego dla Powiatu Wejherowskiego 
i Puckiego, sj

Delegacja gminy 
z wizytą w Pogirach na Litwie

Przedstawiciele władz gminy - wójt 
Jerzy Kępka, przewodniczący Rady 
Gminy Tadeusz Danilczyk, radni To
masz Bujak i Roman Krupa - uczestni
czyli w Święcie Samorządu Wileńskie
go na Litwie. Wizyta odbyła się na za
proszenie starosty gminy Pogiry Marii 
Matiulewicz i mera rejonu wileńskiego 
Marii Rekść. Podczas spotkania ze 
starostą Marią Matiulewicz wójt Jerzy 
Kępka omówił najważniejsze zagad
nienia związane z aktualną współpracą 
partnerską między Gminą Wejherowo 
a Gminą Pogiry na Litwie, sj
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Cjminne obchody Święta Niepodległości
1 Ku czci bł. s. Alicji Kotowskiej j

Wójt Jerzy Kępka i proboszcz parafii pw. Wniębowzięcia 
NMP w Bolszewie ks. Jerzy Mykała zorganizowali gmin
ne obchody Narodowego Święta Niepodległości ku czci 
błogosławionej s. Alicji Kotowskiej, zmartwychwstanki 
i Męczenników Piaśnicy.

Przed główną uroczystością odbyło się spotkanie modli
tewne przy zbiorowej mogile nr 7 w Lesie Piaśnickim, gdzie 
spoczywają szczątki błogosławionej s. Alicji, zamordowanej 
przez Niemców wraz setkami innych osób 11 listopada 1939 
roku. Spotkanie zgromadziło liczne grono sióstr zmar
twychwstanek z Wejherowa i domów zakonnych prowincji 
poznańskiej oraz wiernych z gminy i ziemi wejherowskiej.

Z kolei Mszę św. w kościele parafialnym w Bolszewie 
poprzedził okolicznościowy program artystyczny młodzieży 
Samorządowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bolsze
wie. Przejmującą, refleksyjną prezentację gimnazjalistów 
przygotowały Marzena Jędrzejewska, Katarzyna Nerowska, 
Agnieszka Zielonko, Joanna Jagnow.

Mszę św. odprawił ks. Jerzy Mykała przy współudziale 
proboszczów ks. Stanisława Bacha z Gościcina, ks. Jerze
go Osowickiego z Góry, ks. Henryka Hildebrandta z Orla 
i franciszkanina o. Bonawentury Mikołajczaka z Wejhero
wa. W homilii ksiądz proboszcz z Bolszewa podkreślił, że 
s. Alicja była od 1934 roku przełożoną domu zakonnego 
i dyrektorką Żeńskiego Gimnazjum i Liceum Ogólnokształ
cącego w Wejherowie, a w Piaśnicy zamordowana została 
na początku II wojny światowej za niezłomną wiarę w Boga 
i umiłowanie Ojczyzny; Ojciec Święty Jana Paweł II ogłosił 
s. Alicję błogosławioną wraz z 107 męczennikami II wojny 
światowej 13 czerwca 1999 roku. Wójt Jerzy Kępka w swoim 
wystąpieniu zaznaczył: „Dziś, w 70. rocznicę Jej śmierci, 
w pamiętny dzień 11 Listopada, wieńczymy ogłoszony przez 
Radę Gminy Wejherowo Rok Piaśnicki’ 2009. Tym samym 
chcemy, by Jej postać, jako jedna z tysięcy Męczenników 
Piaśnicy, stała się znakiem jedności splatającym tragiczną 
historię tej ziemi z dzisiejszym dobrodziejstwem życia w wol
nym i niepodległym kraju”. Na pamiątkę tego wydarzenia 
wójt w imieniu wspólnoty samorządowej gminy Wejherowo 
podarował wejherowskiemu Zgromadzeniu Sióstr Zmar
twychwstanek obraz z wizerunkiem bł. s. Alicji Kotowskiej 
autorstwa artysty plastyka Aleksandra Skotarczaka. Prze
łożona wejherowskich zmartwychwstanek, s. Zofia Maria 
Mikolajuk, dziękując za dar, wyraziła wdzięczność wójtowi, 
jako gospodarzowi cmentarza w Piaśnicy, za dbałość o miej
sce spoczynku Męczenników Piaśnicy i za staranną organiza
cję corocznych uroczystości piaśnickich, które przyczyniają 
się do umacniania kultu błogosławionej s. Alicji.

Uroczystość uświetniła muzyka Orkiestry Dętej Gminy 
Wejherowo pod kierunkiem kapelmistrza Henryka Kornac
kiego. sj
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Pięć złotych par
Jubileusze 50-lecia ślubu
Pięć par obchodziło w gminie Wejherowo w listopadzie 

jubileusze 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. Wszyscy 
jubilaci otrzymali przyznane przez Prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej na wniosek wójta gminy Jerzego Kępka medale 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Państwo Małgorzata i Teofil Cechosz z Warszkowa świę
towali złote gody 7 listopada w kościele pw. Matki Boskiej 
Królowej Polski w Tylowie. Wójt wręczył medale małżon
kom podczas Mszy św. odprawionej przez ks. proboszcza 
Tadeusza Ziębę.

14 listopada wójt udekorował medalami państwo Gabrielę 
i Jana Białk oraz państwo Urszulę i Pawła Białk w kościele 
parafialnym w Bolszewie, w czasie Mszy św. odprawionych 
przez ks. proboszcza Jerzego Mykałę i ks. Mariusza Kożu- 
Wowskiego. Tego samego dnia złote gody w kościele pw. Św. 
-. .ateusza Apostoła, podczas Mszy św. odprawionej przez ks. 
proboszcza Jerzego Osowickiego i ks. proboszcza Stanisła
wa Bacha, obchodzili państwo Marta i Leon Wróblewscy 
z Zamostnego. W imieniu wójta medale jubilatom wręczyła 
zastępca wójta Bożena Szczypior w obecności radnego Józefa 
Prangi i sołtys Krystyny Klawikowskiej z Kniewa.

21 listopada medal od wójta otrzymali państwo Agnieszka 
i Jan Gaffka z Bolszewa. Uroczystość odbyła się w czasie 
Mszy św. odprawionej w kościele parafialnym w Bolszewie 
przez ks. Jerzego Górala, sj

ZGŁASZANIE JUBILEUSZY MAŁŻEŃSKICH
Wójt Gminy Wejherowo informuje, że zgłoszenia 

o planowanych jubileuszach małżeńskich (50-lecie lub 
inne rocznice) można składać w Referacie Spraw Oby
watelskich Urzędu Gminy Wejherowo na Os. Przyjaźni 
6 w Wejherowie, pok. 202, tek 058-677-97-12. Jubileusze 
łługoletniego pożycia małżeńskiego osoby zainteresowa

ne (małżonkowie, rodzina, bliscy) powinni zgłaszać naj
później na dwa miesiące przed planowaną uroczystością 
obchodów godów małżeńskich.



Gdy wolności nadszedł czas...i Lekcja patriotyzmu
„Pamiętamy o Piaśnicy i Westerplat

te” - taką nazwę nosi projekt edukacyj
ny realizowany przez ostatnie tygodnie 
w Samorządowej Szkole Podstawowej 
im. majora Henryka Sucharskiego 
w Gościcinie. W związku z obcho
dami Roku Piaśnickiego w gminie 
Wejherowo uczniowie gościcińskiej 
podstawówki postanowili zgłębić swoją 
wiedzę na temat najbliższych im miejsc 
pamięci narodowej.

Projekt „Pamiętamy o Piaśnicy i We
sterplatte” obejmował uczniów klas III. 
Organizatorkami przedsięwzięcia były 
panie: Adela Klein i Alicja Łączyńska. 
W projekcie zaplanowano wiele dzia
łań, które miały na celu pogłębienie 
wiedzy uczniów na temat miejsc pa
mięci narodowej znajdujących się nie
daleko ich szkoły. Wszyscy uczniowie 
klas III wzięli udział w wycieczce na 
Westerplatte i do Piaśnicy. Przewod
nik uświadomił uczniom, jak ogromne 
znaczenie dla każdego Polaka powinien 
rnieć pomnik stojący na Westerplatte. 
Dzieci zapaliły znicz i złożyły kwiaty 
na grobie majora Henryka Sucharskiego 
- patrona szkoły w Gościcinie. W czasie 
pobytu w Piaśnicy uczniowie również 
oddali hołd wszystkim pomordowa
nym.

Bardzo dużym zainteresowaniem 
uczniów cieszył się konkurs plastyczny 
„Westerplatte i Piaśnica - miejsca sercu 
bliskie.” Uczniowie na kartce papieru 
potrafili wyrazić swoje najgłębsze i naj
szczersze uczucia patriotyczne.

Podsumowaniem kilkutygodniowych 
działań związanych z projektem edu
kacyjnym była uroczysta akademia, 
która odbyła się 9 listopada. W czasie 
uroczystości dzieci zaprezentowa
ły program artystycznym związany 
z zachowaniem pamięci o miejscach 
męczeńskiej śmierci w czasie II Wojny 
Światowej. Wręczone zostały również 
nagrody dla laureatów konkursu pla
stycznego. W uroczystości wziął udział 
między innymi wójt Jerzy Kępka oraz 
przewodniczący Szkolnej Rady Rodzi
ców, Ireneusz Walczak, którzy wspól
nie z sołtysem Gościcina, Tadeuszem 
Danilczykiem dofinansowali realizację 
projektu.

Olga Łączyńska

Takie motto przyświecało obchodom 
Narodowego Święta Niepodległości 
w Samorządowej Szkole Podstawowej 
w Bolszewie. 13 listopada, podczas 
uroczystej akademii, której gospoda
rzem była dyrektor placówki Elżbieta 
Landowska, uczniowie pod kierunkiem 
nauczycieli zaprosili zebranych na lek
cję historii, która prezentowała drogę, 
jaka wiodła Polaków do wolności. Swą 
obecnością zaszczycił wszystkich wójt 
pan Jerzy Kępka. Głównymi celami, 
jakie przyświecały organizatorom 
w przygotowaniu tej niecodziennej ini
cjatywy było: kształtowanie właściwej 
postawy wobec symboli narodowych 
oraz wielkich Polaków, którzy walczyli 
o Niepodległą Polskę; wzbogacenie 
wiedzy uczniów o odrodzeniu pań
stwa polskiego, a także uświadomienie 
uczniom ciągłości historii i roli wartości 
moralnych w życiu narodu. Uczniowie

pod kierunkiem nauczycieli historii, 
języka polskiego, muzyki, informaty
ki (Justyny Miszke-Redman, Barbary 
Makowskiej, Moniki Kitel oraz Gra
żyny Klank) zaprezentowali program 
słowno - muzyczny, na który składały 
się wiersze, stare pieśni żołnierskie, 
przeplatane fragmentami historii, a tak
że pokaz multimedialny. Dzień ten był 
szczególny, ponieważ uczniowie przy
byli do szkoły w strojach galowych, by 
swoją postawą i odpowiednim zacho
waniem upamiętnić najważniejsze dla 
Polaków święto narodowe. Dekorację 
przygotowały: Krystyna Meyer, Mag
dalena Szczypiorowska oraz Anna 
Dzieweczyńska. Nad całością uroczy
stości czuwał Samorząd Uczniowsk 
nad którym pieczę sprawują Małgorzata 
Białk oraz Dorota Kompa.

jr (tekst) Grażyna Włudarska (foto)
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Wspólna pasja! , Pasowanie na Przedszkolaka
18 listopada w Bibliotece Publicznej 

Gminy Wejherowo im. Aleksandra La
budy w Bolszewie odbył się wernisaż 
i wieczór literacki Zygmunta Pałasza 
i Jerzego Edwarda Stachury pt. „Ma
lować każdy może”. W gościnnych 
progach biblioteki zgromadzili się 
liczni przedstawiciele świata kultury 
i polityki m. in.: zastępca wójta Boże
na Szczypior, poeta i satyryk Tadeusz 
Buraczewski, prezes Stowarzyszenia 
Artystów Plastyków „Pasja” w Wej
herowie, ludzie biznesu wspierający 
kulturę, rodzina i przyjaciele bohaterów 
wieczoru.

Gości przywitała Janina Borchmann 
- dyrektor BPGW w Bolszewie, konsta-

.jąc, iż Jerzy Edward Stachura i Zyg
munt Pałasz to różne osobowości, które 
połączyła wspólna pasja - malarstwo. 
Następnie w kilku słowach przedsta
wiła sylwetki bohaterów wieczoru. 
Jerzy Edward Stachura (rocznik 1951) 
jest mieszkańcem Gdyni Grabówka, 
poetą, bardem, malarzem, bratankiem 
i uczniem sławnego Steda - Edwarda 
Stachury. Poeta z Gdyni wydał 12 
tomików poezji, mikropowieść pt. 
„Mleczne bary” i płytę z piosenkami 
Edwarda Stachury. Natomiast Zygmunt 
Pałasz urodził się trzy lata po wojnie 
w Rumi. Od niepamiętnych czasów 
maluje i robi zdjęcia. Obrazy i fotografie 
artysty można znaleźć w Anglii, Niem
czech i Szwecji. Brał udział w wielu

ystawach. Zdobył wyróżnienie na 4 
festiwalu filmów i form jednominuto
wych - the one minutes. Obaj twórcy 
należą do wejherowskiego stowarzy
szenia „Pasja”.

Dalsza część wieczoru należała do 
artystów. Jerzy Edward Stachura zaser
wował gościom przekrój całego swoje
go repertuaru. Artysta oczarował gości 
nie tylko barwą głosu, ale także nową 
aranżacją dobrze znanych już utworów. 
Natomiast Zygmunt Pałasz zaprosił 
gości do dyskusji na temat miejsca 
sztuki we współczesnym świecie. Na 
zakończenie wieczoru zastępca wójta 
Bożena Szczypior wręczyła gościom 
okolicznościowe podziękowania i upo
minki. Nie ulega wątpliwości, iż kolejne 
spotkanie ze sztuką przyniosło wiele 
niezapomnianych chwil. J.B. i B.W.

W dniach 27, 28 i 29 październi
ka w Przedszkolu Samorządowym 
w Gościcinie odbyło się uroczyste 
„Pasowanie na Przedszkolaka”. Grupa 
I - Krasnoludki , grupa II - Przyja
ciele Kubusia Puchatka oraz grupa III 
- Przyjaciela Franklina zaprezentowały 
programy artystyczne dla rodziców 
licznie zgromadzonych. Uroczystość 
ta, już od wielu lat, cieszy się dużym 
zainteresowaniem zarówno dzieci i jak 
i rodziców. Nasi wychowankowie stają 
się pełnoprawnymi członkami swojej 
grupy a rodzice mają wielką satysfak
cję obejrzeć występ swoich pociech. 
Pani dyrektor Lucyna Wenta pasowała

każdego przedszkolaka symbolicznym 
ołówkiem i sygnalizowała przynależ
ność do danej grupy.

Dodatkowo grupa najstarsza złożyła 
przysięgę która brzmiała: „Ślubuję być 
dobrym Polakiem/ Dbać o dobre imię 
swojej grupy i przedszkola/ Będę uczyć 
się tego co dobre i piękne/ Będę szano
wać swoich nauczycieli/ Będę starać się 
być coraz lepszym/ Będę kochać swoja 
Ojczyznę.”

Każdy wychowanek otrzymał pa
miątkowy dyplom oraz rożek ze sło
dyczami.

A. Ruth
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OPŁATY I PODATKI W GMINIE WEJHEROWO
PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
OD GRUNTÓW:
0,73 - za 1 m kw. powierzchni związanej z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwali
fikowania w ewidencji gruntów i budynków.

3,76 - za 1 ha powierzchni pod jeziorami zajętymi na 
zbiorniki wodne retencyjne lub elektrownie wodne.

0,31 - za 1 m kw. powierzchni gruntów pozostałych, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego.

0,16 - za 1 m kw. powierzchni po składowiskach odpadów, 
na których prowadzona jest rekultywacja.

0,16 - za 1 m kw. powierzchni gruntów pozostałych, jeśli 
wyłącznym źródłem utrzymania podatnika i jego małżonka 
jest emerytura lub renta.

OD BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI:
0,58 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych.
0,29 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków miesz

kalnych, jeśli wyłącznym źródłem utrzymania podatnika 
i jego małżonka jest emerytura lub renta.

17,85 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na

: XXXVIII Sesja Rady Gminy Wejherowo
Ustalenia stawek opłat i podatków w gminie Wejherowo 

na 2010 rok dotyczyło większość uchwał podjętych na sesji 
Rady Gminy 28 listopada br. Przed podjęciem tych uchwał 
wójt Jerzy Kępka podkreślił, że przyszłoroczne stawki opłat 
i podatków w gminie wzrosną jedynie o 3%, czyli stopień 
inflacji. Źródła dochodów w budżecie gminy na 2010 rok - jak 
podkreślił wójt - będą w dużej mierze pochodzić z planowa
nych środków zewnętrznych ( przewidywana kwota wynosi 
5 min zł) oraz z nadwyżek budżetowych z lat ubiegłych.

W uchwale dotyczącej opłat za świadczenia w Przedszkolu 
Samorządowym w Gościcinie Rada Gminy wyraziła wolę 
współdziałania z innymi samorządami w realizacji zadań 
związanych z prowadzeniem przedszkoli w 2010 roku; co 
miesiąc gmina będzie dopłacać kwotę 268 zł do każdego 
ze 100 dzieci z naszej gminy uczęszczających do placówek 
niepublicznych.

Poza uchwałami podatkowymi Rada Gminy, która ob
radowała pod kierunkiem przewodniczącego Tadeusza 
Danilczyka, podjęła kilka uchwał dotyczących gospodarki 
nieruchomościami oraz zadecydowała o przyjęciu socjalnego 
Programu Osłonowego Gminy Wejherowo na lata 2010-2011 
„Pomoc rzeczowa dla potrzebujących” i utworzeniu funduszu 
zdrowotnego z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli zatrudnionych w gminnych placówkach oświa
towych, w tym emerytów i rencistów, sj

prowadzenie działalności gospodarczej.
8,66 -za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków za

jętych naprowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym.

3,75 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków zaję
tych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
świadczeń zdrowotnych.

5,98 - za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków 
pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie statutowej 
działalności pożytku publicznego.

OD BUDOWLI:
2% - ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 

3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

OD SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZ
CZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ:

630, 00 - od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie
1.030.00 - powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie
1.130.00 - powyżej 9 ton i poniżej 12 ton
2.290.00 - od 12 ton włącznie i poniżej 29 ton
2.500.00 - od 29 ton włącznie dla dwu i trzech osi
2.540.00 - od 29 ton włącznie dla czterech i więcej osi

OD CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB BALASTOWE
GO PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE 
Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ 
MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW:

1.460.00 - od 3,5 tony i poniżej 12 ton
1.960.00 - od 12 ton włącznie i poniżej 31 ton dla dwu 

i trzech osi
1.990.00 - od 31 ton włącznie do 36 ton włącznie dla dwu osi
1.970.00 - od 31 ton włącznie do 36 ton włącznie dla trzech osi
2.390.00 - powyżej 36 ton i poniżej 40 ton
2.500.00 - od 40 ton włącznie dla dwóch osi
2.600.00 - od 40 ton włącznie dla trzech osi

OD AUTOBUSU W ZALEŻNOŚCI OD ILOŚCI 
MIEJSC DO SIEDZENIA:

1.090.00 - mniej niż 30 miejsc
1.630.00 - równej lub wyższej niż 30 miejsc

OD PRZYCZEPY I NACZEPY, KTÓRA ŁĄCZNIE 
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADA DOPUSZ
CZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ:

710.00 - od 7 ton i poniżej 12 ton
1.360.00 - od 12 ton włącznie i poniżej 38 ton
1.360,00 - od 38 ton włącznie dla jednej i trzech osi
1.770,GO - od 38 ton włącznie dla dwóch osi.
• Zwalnia się od podatku od środków transportowych 

środki transportowe przeznaczone wyłącznie do:
• dowożenia młodzieży szkolnej, pod warunkiem realizo

wania celu na rzecz jednostek samorządowych,
• celów pożarowych, realizowanych przez jednostki 

i organizacje, których statutowym zadaniem jest ochrona 
pożarowa.
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W 2010 ROKU
OPŁATA OD POSIADANIA PSÓW
20 zł - od każdego psa.
♦ Podatek należy uiszczać w kasie Urzędu Gminy Wejherowo lub u inka

sentów
♦ Podatek wpłaca się z góry, bez wezwania, do 31 maja za dany rok. Gdy 

podatnik nabył psa po tym terminie, zapłata podatku następuje nie później niż 
w ciągu miesiąca od daty nabycia psa.

♦ W przypadku nabycia psa, powodującego powstanie obowiązku podat
kowego, po dniu 30 czerwca danego roku podatnik zobowiązany jest uiścić 
podatek w wysokości x/i stawki.

♦ Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posiadania jednego 
psa utrzymywanego w celu pilnowania gospodarstwa domowego.

OPŁATA TARGOWA
25.00 - stawka dzienna opłaty targowej na terenie gminy Wejherowo.
♦ Opłatę targową należy uiszczać w kasie Urzędu Gminy Wejherowo lub
inkasentów w wysokości odpowiadającej liczbie dni prowadzenia sprzedaży

na targowiskach ze wskazaniem miejsca.
♦ Opłatę należy wnosić nie później niż w dniu sprzedaży, przed jej rozpo

częciem.
♦ Otrzymane pokwitowanie jest jedynym dowodem wniesienia opłaty.

OPŁATY ZA OGŁOSZENIA I REKLAMY
153.00 - za 1 m kw. w formie tablic
163.00 - za 1 m kw. reklamy świetlnej
50.00 - za 1 m kw. reklamy malowanej na ścianach budynków i innych 

obiektach
152.00 - za 1 m kw. reklamy zbiorczej w formie tablic umieszczanych na 

budynkach i innych obiektach
50.00 - za 1 m kw. gablot przeznaczonych do ogłoszeń i reklam wymien

nych
♦ Opłatę pobiera się za rok kalendarzowy w terminie do dnia 15 marca 

każdego roku licząc miesiąc rozpoczęty jako cały.
♦ Przy podliczaniu opłat zaokrągla się wartość powierzchni reklamy do 

jedności w ten sposób, że 0,5 m kw. i więcej podwyższa się do jedności, mniej 
niż 0,5 m kw podwyższa do 0,5 m kw.

♦ Do wskazanych powyżej stawek należy doliczyć podatek VAT jeżeli obo
wiązek naliczania podatku wynika z przepisów prawa.

OPŁATA ZA PRZEDSZKOLE
Odpłatność rodziców lub opiekunów prawnych w zajęciach opiekuńczo- 

-wychowawczych w Przedszkolu Samorządowym w Gościcinie w 2010 roku, 
w wymiarze przekraczającym minimalny czas przeznaczony na realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, wynosi:

220.00 zł miesięcznie za pierwsze dziecko,
180.00 zł miesięcznie za drugie i każde kolejne dziecko z danej rodziny 

uczęszczające do przedszkola,
170.00 zł miesięcznie za każde dziecko osoby (matki, ojca lub opiekuna 

prawnego) samotnie wychowującego dziecko.
4.00 zł/ dzień/ dziecko - wyżywienie dzieci uczęszczających do przedszko

la opłacane w całości za okresy miesięczne przez rodziców lub opiekunów 
prawnych w wysokości odpowiadającej kalkulacyjnym kosztom artykułów 
spożywczych przeznaczonych na posiłki.

Miejsce Pamięci 
w Piaśnicy

Wójt Jerzy Kępka zadecydował o po
wstaniu w przyszłym roku Miejsca Pa
mięci w Piaśnicy. Obiekt zaprojektowany 
przez znanego gdańskiego architekta, 
Andrzeja Sotkowskiego, zastąpi dotych
czasową kaplicę leśną, istniejącąjuż ponad 
dwadzieścia lat i znajdującą się w złym 
stanie technicznym. Miejsce Pamięci 
w Piaśnicy będzie zarówno centralnym 
punktem uroczystości religijno-patriotycz
nych, jak i pomnikiem symbolizującym 
jedną z największych zbrodni ludobójstwa 
dokonanej przez Niemców podczas II 
wojny światowej w Lesie Piaśnickim. Kon
cepcja tego niezwykłego obiektu składa 
się z trzech elementów: ścian przypomi
nających drewniane stosy, które oprawcy 
układali dla spalenia zwłok i zatarcia 
śladów ludobójstwa; rzeźb wewnątrz stosu 
nawiązujących do postaci pomordowanych 
mężczyzn, kobiet i dzieci oraz dachu - tak 
zwanego plafonu-witrażu - który symbo
licznie osłania Ofiary Piaśnicy.

Wójt w sprawie realizacji tego ambitnego 
projektu przeprowadził wiele rozmów. Ich 
efektem jest akceptacja projektu przez 
wojewodę pomorskiego Romana Zabo
rowskiego i zgoda na realizację zadania 
przez Lasy Państwowe, wyrażona przez 
nadleśniczego Nadleśnictwa Wejherowo 
Janusza Mikosia. Projekt został także 
przychylnie przyjęty przez Radę Gminy 
Wejherowo, która już w bieżącym roku na 
prace projektowe i geodezyjne przeznaczy
ła 90 tys. zł. Szacuje się, że koszt całego 
obiektu wyniesie 600 tys. zł, z czego zna
czącą część gmina zamierza pozyskać ze 
środków zewnętrznych, sj



10 NASZA GMINA

> Zyj zdrowo! J
W bieżącym roku w Samorządowej 

Szkole Podstawowej w Orlu jednym 
z ważniejszych działań wychowawczych 
jest realizowanie hasła „Żyj zdrowo”. 
Celem wszystkich zaplanowanych przed-

; Na jubileusz gminy |

[ Turniej piłkarski j
W niedzielę 15 listopada z okazji 

75-lecia Gminy Wejherowo odbył się 
Turniej Halowej Piłki Nożnej o puchar 
Wójta Gminy Wejherowo młodzieży 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej. Za
wody rozegrano w Hali Widowiskowo 
- Sportowej w Bolszewie.

W młodszej kategorii do turnieju przy
stąpiło 12 drużyn. Zwyciężyła drużyna o 
nazwie Murzyny, która w finale pokonała 
Orły Gościcino 2:1. Królem strzelców 
został Dawid Kowalski (Murzyny), na
tomiast najlepszym bramkarzem Damian 
Miotk.

W kategorii szkoły ponadgimnazjalne 
grały 4 drużyny systemem „każdy z 
każdym”. W tej kategorii zwyciężyła 
drużyna Bez Nazwy przed Dziećmi Hali. 
O pierwszym miejscu zadecydował ko
rzystniejszy bilans bramek. Najlepszym 
bramkarzem został Krystian Andryskow- 
ski, a najlepszym strzelcem był Paweł 
Rutkowski.

Zwycięzcy otrzymali nagrody rze
czowe, puchary i medale ufundowane 
przez Wójta Gminy Wejherowo Jerzego 
Kępka. Nagrody w imieniu Wójta Gminy 
Wejherowo wręczał dyrektor Gminnego 
Ośrodka Promocji, Sportu i Rekreacji 
Marian Emil Nikel.

sięwzięć jest kształtowanie właściwych 
nawyków żywieniowych wśród dzieci 
oraz promocja zdrowego stylu życia. We 
wrześniu br., jak większość placówek 
oświatowych w gminie, szkoła przystąpi
ła do programu „Owoce w szkole”, dzięki 
czemu uczniowie klas I-III dwa razy w 
tygodniu otrzymują porcję naturalnych 
witamin. Uzupełnieniem tych działań 
jest przeprowadzenie kompleksowego 
leczenia uzębienia uczniów. W dniach od 
23 do 27 listopada, dzięki zaangażowaniu 
dyrekcji szkoły zorganizowano wizyty 
w klinice stomatologicznej dr. Macieja 
Goczewskiego w Pruszczu Gdańskim. Z 
bezpłatnego leczenia stomatologicznego 
skorzystała grupa 110 dzieci. Jedynym 
problemem były środki na transportu. Te 
jednak zapewnił wójt pan Jerzy Kępka, 
któremu dyrekcja szkoły, uczniowie i ro
dzice składają serdeczne podziękowania; 
Radę Gminy w spotkaniu reprezentowała 
przewodnicząca Komisji Oświaty Bożena 
Reszke. Akcja leczenia zębów uczniów 
będzie kontynuowana - następny wyjazd 
dzieci zaplanowano na 18-19 stycznia 
2010 r.

W szkole od października do listopa
da realizowany jest projekt edukacyjny 
„Żyj zdrowo”. Jego integralną częścią 
była jesienna impreza środowiskowa dla 
uczniów, rodziców i zaproszonych gości 
pod hasłem „Żyj zdrowo i kolorowo!”, 
która odbyła się 13 listopada 2009 r. 
Spotkanie pomimo grypy i przeziębień 
zgromadziło tłum mieszkańców Orla i 
Bolszewa. Patron honorowy festynu - 
Wójt Gminy Wejherowo pan Jerzy Kępka 
wręczył dzieciom - laureatom konkursów 
(plastycznych i literackiego) dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe. Uczestnicy 
imprezy mogli wziąć udział w owoco
wo-warzywnych konkurencjach, które 
wzbudziły wiele emocji. Atrakcją była 
loteria fantowa, w której nagrodą główną 
był blender. Wiele zainteresowania wzbu
dziła przygotowana przez Radę Rodziców 
wystawa, na której znalazły się między 
innymi mało znane warzywa i owoce.

Na deskach szkolnej sceny wystąpiła 
grupa taneczna ze szkoły tańca Joanny 
i Jacka Bernaśkiewiczów. Na stoiskach 
z wypiekami nie zabrakło pysznych 
owocowych ciast przygotowanych przez 
matki uczniów, a wypełnione owocami 
kosze były doskonałym pretekstem, by 
od zaraz zmienić nawyki żywieniowe. 
Wiele radości sprawiły dzieciom zaba
wy ruchowe i pląsy prowadzone przez 
wodzireja, a dobra muzyka sprzyjała 
wspaniałej zabawie.

Dziękujemy wszystkim osobom, szcze
gólnie Radzie Rodziców przy SSP w Orlu 
oraz pozostałym rodzicom za zaangażo
wanie się w organizację tej imprezy. MJ

Turniej andrzejkowy
26 listopada uczennice z Samorządo

wego Gimnazjum w Bolszewie brały 
udział w andrzejkowym turnieju piłki 
ręcznej w Choczewie. Celem takich tur
niejów jest popularyzacja piłki ręcznei 
oraz wyłonienie najlepszej drużyny. C 
systemem „każdy z każdym” zapewniła 
nam wiele wrażeń i ogromne emocje 
aż do ostatniego gwizdka. W turnieju 
startowały 4 bardzo mocne drużyny 
z Cewic, Choczewa, Potęgowa no i z 
Bolszewa. Po zaciętej grze nasze zawod
niczki wywalczyły sobie pierwsze w tym 
roku szkolnym i miejmy nadzieję że nie 
ostatnie złoto. Wyniki spotkań: Cewice- 
-Potegowo 16:7, Cewice-Choczewo 13:10, 
Potęgowo-Choczewo 3:13, Bolszewo-Po- 
tęgowo 21:7, Bolszewo-Cewice 19:9, Bol- 
szewo-Choczewo 10:6. Skład drużyny z 
SG Bolszewo: Angelika i Kinga Bużan, 
Ewelina Gogół, Patrycja Szymikowska, 
Agata Pieper, Justyna Klinkosz, Patrycja 
Lesnau, Karolina Freyer, Marta Sychow- 
ska, Amanda Szotrowska, Aneta Hewelt, 
Sylwia Bobkowska, Ewelina Paszki, 
Angelika Waldowska. Trenerka Joanna 
Syska. J.S.Marek Góralski
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Wyjazdy i spotkania

Z działalności emerytów i rencistów
Członkowie Stowai/^ysienią Eme

rytów i Rencistów Gminy Wejherowo 
w ostatnim czasie przeżywali kilka 
wyjazdów i spotkań.

Wyjazd na Litwę oddają słowa jed
nej z uczestniczek tego wydarzenia: 
„Łzy w Ostrej Bramie, wzruszenie na 
Rossie, zachwyt w wielu, wielu innych 
miejscach. Bardzo bogaty program, 
kawał historii Polski. Wszystko to takie 
dziwnie bliskie, znajome.... Trudne do 
opisania słowami są wrażenia z Góry 
Krzyży w Szawłach. Trzeba tylko w 
milczeniu schylić czoło przed ogromem 
wiary ludzi, którym dewastowano ko-

.oły, zakazywano wiary, buldożerami 
niszczono miejsca kultu a ich wiara była 
silniejsza od strachu i represji. Nawet 
podczas wycieczki byliśmy w ogromnie 
zniszczonych kościołach gdzie ludzie 
się modlili. Niesamowitych wrażeń 
dostarczyło wypicie kawki na 55 piętrze 
obrotowej wieży radiowo -telewizyjnej. 
Niemen - na pozór zwykła rzeka, ale 
przecież niezwykła i bliska. Wspinacz
ka na Górę Trzech Krzyży nagrodzona 
wspaniałą panoramą miasta. Długo by 
jeszcze się zachwycać i wymieniać. 
Przemiły wieczór integracyjny. Ponadto 
bardzo sympatyczna atmosfera wśród 
wycieczkowiczów, świetna organizacja, 
wygodne pokoje, fajne przewodniczki

ewskie, wymarzona pogoda i tylko 
jeden minus-wszystko trwało zbyt 
krótko”.

Zaraz potem nasi emeryci wyruszyli 
do Medjugorie, gdzie przeżyli piękne 
duchowo chwile i cieszyli oczy prze
pięknymi miejscami i krajobrazami. 
Płynąc po Adriatyku sycili oczy ta
kimi widokami. Opiekę duchową nad 
naszymi pielgrzymami sprawował 
ksiądz Henryk z Nowej Wsi Lęborskiej. 
Zarażał on ich nie tylko szczerą modli
twą, ale również poczuciem humoru i 
niezwykłą energią.

W bardzo krótkim czasie po powro
cie z tych „dalekich krajów” naszych 
emerytów poniosło na południe naszej 
pięknej ojczyzny. Zwiedzili Zakopane, 
Ojców, Wieliczkę, zjedli kremówkę

w Wadowicach, pumodlili się w Ła
giewnikach, pozwiedzali „świat” w 
parku miniatur i szczęśliwie wrócili 
do domu.

Na zakończenie sezonu w paździer
niku Stowarzyszenie udało się na 
pielgrzymkę do Św. Lipki, aby podzię
kować za wspaniały sezon, za zdrowie, 
za możliwości wyjazdu, za sponsorów i 
za to, że po prostu są, i poprosić o siły, 
zdrowie i finanse na rok następny.

30 października w OSP Bolszewo

Stowarzyszenie obchodziło „Dzień 
Emeryta”. Po uroczystej mszy św. 
odprawionej w naszym parafialnym 
kościele przez proboszcza parafii J. 
Mykałę, udali się wszyscy na sale, gdzie 
świętowali przy orkiestrze i pysznym 
poczęstunku. Byli zaproszenie goście: 
wójt Jerzy Kępka z małżonką, ksiądz 
proboszcz Jerzy Mykała, dyrektor 
GOPSiR Marian Emil Nikel, ojciec 
Mariusz, radni gminy i sołtys Bol- 
szewa pani Lucyna Pranczke. Wójt na 
ręce prezesa Tadeusza Czoski złożył 
upominek w postaci pięknego albumu 
przedstawiającego wszystkie zabytko
we kościoły archidiecezji gdańskiej.

Marzanna G.P.

W Górze

Jubileusz organisty
Pan Alfons Szczypior, organista w parafii pw.

Św. Mateusza Apostoła w Górze obchodził w 
tym roku jubileusz 50-lecia pracy. W tym czasie 
proboszczami w parafii byli księża: Ludwig Bej- 
ger, Kazimierz Głowacki, Jerzy Politowski; od 1 
grudnia 1988 roku funkcję tę pełni ks. kanonik 
Jerzy Osowicki.

Podczas wizytacji w Górze ks. arcybiskup 
Sławoj Leszek Głodź wręczył jubilatowi list 
gratulacyjny z uznaniem za pół wieku pracy na 
rzecz parafii. Proboszcz ks. Jerzy Osowicki składając jubilatowi życzenia wspo
mniał o jego zaangażowaniu na rzecz wspólnoty parafialnej.

Organista A. Szczypior odebrał także podziękowania i życzenia z upominkiem 
od Rady Parafialnej w Górze. G.D.
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W halowej piłce nożnej
Mistrzostwa Powiatowe Strażaków Ochotników
W dniu 10 października w hali wido

wiskowo-sportowej w Szemudzie został 
rozegrany Powiatowy Halowy Turniej 
Młodych Strażaków w wieku 12-15 lat. 
Wśród startujących finalistów Gminę 
Wejherowo reprezentowały 2 drużyny, 
OSP Gościcino i OSP Orle. Wspaniała 
atmosfera wśród młodych strażaków 
przełożyła się na osiągnięte wyniki i 
zajęte miejsca. Naszym drużynom z 
Gościcina i Orla pomimo ogromnego 
serca do walki nie udało się pokonać 
pozostałych rywali i wyjść z grupy. 
Zawodnicy startujący w zawodach 
wykazali się sporymi umiejętnościami 
technicznymi oraz dobrą kondycją w 
ciągu całego turnieju .

Inny wymiar miały rozgrywki do
rosłych strażaków ochotników pod
czas Halowych Mistrzostw Powiatu 
Wejherowskiego zorganizowanego w 
dniu 24 października 2009 roku w hali 
widowiskowo-sportowej w Luzinie, 
organizatorzy Turnieju Komenda Po
wiatowa PSP w Wejherowie, Zarząd 
Powiatowy Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnej w Wejherowie, przy 
udziale GOSiR w Luzinie. Uroczyste
go otwarcia dokonali Prezes Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP w Wejherowie

Spotkanie seniorów 
w Kniewie

Prawie 70 starszych mieszkańców 
Kniewa i Zamostnego spotkało się 
28 listopada w kniewskiej świetlicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej na swoim 
tradycyjnym święcie - Dniu Seniora. 
Spotkanie zorganizował wójt Jerzy 
Kępka wraz z sołtys Krystyną Klawi- 
kowską i miejscowym radnym Józefem 
Prangą. Wójt złożył uczestnikom święta 
najlepsze życzenia i podzielił się z nimi 
refleksjami na temat ważnej roli ludzi 
starszych w społeczności gminnej. 
Najstarsi seniorzy otrzymali od wójta 
wiązanki kwiatów, a wszyscy uczestni
cy okolicznościowe upominki, sj

oraz ^złonkuwie Zarządu. Na starcie 
stanęło 13 drużyn reprezentujących 
Gminy powiatu wejherowskiego. Gmi
nę Wejherowo reprezentowały trzy 
drużyny z jednostek OSP Bolszewo, 
OSP Gościcino, OSP Orle.

Po całodniowym turnieju bardzo 
wyczerpującym i zaciętej rywalizacji 
wyniki przedstawiają się następująco: 
1. miejsce zajęła drużyna z OSP Sze
mud, 2. miejsce zajęła drużyna z OSP 
Milwino, 3. miejsce zajęła drużyna z 
OSP Orle, 4. miejsce zajęła drużyna 
z OSP Choczewo. Bardzo miłym ak
centem było zdobycie przez Tomasza 
Józefowicz z OSP Orle tytułu „króla 
strzelców” z wynikiem 13 bramek w

turnieju co jest najlepszym wynikiem 
od 9 lat. Mecze rozgrywano w 3 gru
pach na całością czuwał zespół tech
niczny i sędziowski który na bieżąco 
monitorował przebieg turnieju.

Podsumowania turnieju wręczeniu 
pucharów i nagród dokonali Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożar
nej w Wejherowie oraz Prezes Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP w Wejherowie, 
którzy obdarowali zwycięzców piękny
mi nagrodami i pucharami, gratulując 
zwycięzcom i pokonanym zachęcali 
strażaków do dalszego udziału w im
prezach sportowych organizowanych 
w gminach i powiecie.

Strażacy z Gminy Wejherowo wy
kazali się bardzo dobrym przygotowa
niem do turnieju a w czasie jego trwania 
postawą godną sportowca i strażak 
Gratulujemy! GCZK
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SKLEP

ZOO
Wejherowo 

ul. Klasztorna 2 
tel. 58 672 59 36

Pokarmy dla psów, kotów - Royal 
Canin, Eukanuba, Purina Ud, 

Zwierzęta, ryby, 
ptaki - śpiewające kanarki. 

Pokarmy, akcesoria, sprzęt, preparaty 
Rok założenia 1983 Niskie ceny

^ _v l Lr rvjy e r / / ćl
J^STUDIO FRYZJERSKO- 

KOSME T YCZJSE 
tel. 513 028 138

\Bolszewo ul. Długa vis-a-vis poczty 
Wejście od ul. Jaśminowej

Z tym 
kuponem 

10% rabatu

JGfcAUTO® BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO 
3 oen~r®5m POJAZDOWE, MECHANIKA

BLASZKĘ
84-239 Bolszewo 
ul. Glińskiego 18

tel. 058 672-04-82 
tel./fax 058 677-00-86 

kom. o 602 382 422

Kompleksowa naprawa samochodów 
Rozliczenie bezgotówkowe 
z firmę ubezpieczeniowę 
Samochód zastępczy

fosze

zaMl0U
waifnCP
i..L''“g

Nowa hala w Gościcinie
W coraz dynamiczniej rozwijającej się Strefie Przemy

słowej Gościcino powstał nowy obiekt - hala spółki MTD 
Poland, która od pięciu lat działa w Orlu. Firma zajmuje 
się dystrybucją nowoczesnych maszyn i urządzeń ogrod
niczych i rolniczych. Nowa hala, usytuowana w pobliżu 
drogi krajowej nr 6, ma znacząco przyczynić się do rozwoju 
MTD Poland - jak mówił 18 listopada podczas uroczystości 
otwarcia obiektu dyrektor i współwłaściciel spółki Krzysz
tof Grabowski. Obecna na uroczystości wicewójt Bożena 
Szczypior odczytała list gratulacyjny wójta Jerzego Kępka, 
który podkreślił, że pięcioletnia działalność MTD Poland jest 
wspaniałym przykładem rozwoju i umacniania się lokalnej 
przedsiębiorczości. Obiekt poświęcił ks. Henryk Hildebrandt, 
proboszcz parafii pw. Św. Piotra i Pawła w Orlu. sj

Zadzwoń:
607 912 880 
693 662 880 
695 169 836

K3onomi.pl
FINANSE^

kredyty gotówkowe 
i konsolidacyjne

kredyty hipoteczne

kredyty dla małych firm
OFERTA WIELU BANKÓW * MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENT

ul. I Brygady Pancernej WP19A 
84-200 Wejherowo 
tel. 058 572 21 01
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Benefit finansowanie

* Kredyty hipoteczne
* Kredyty gotówkowe

* Leasing i kredyty dla firm

Wystarczy skontaktować się z nami, 
a my skutecznie i szybko 

załatwimy wszelkie formalności. 
Zawsze dojeżdżamy do Klienta.

tel. 601 294 267 
biuro@benefit.gd.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY
ŚWIADCZYMY KOMPLEKSOWE USŁUGI 
GWARANTUJEMY NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ

B4-2uu wejnerowo ul. iManicka Z 
Telefonv całodobowe: 058 677 56 17, 0 691 213 103

DOCIEPLENIA
ELEWACJER ar-Bid

• docieplenie styropianem
• tynk strukturalny (akryl, Silikat) Manusz Mmtke
• tynk mozaikowy (na cokoły) te/. 663-55-63-01

FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA

Zapraszamy codziennie 
od 9.0U do 17.00

X 1 15 SIĘBIORSTW C) ^ e
rodukcyjno-Usługowo-Han

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 15c 
GSM 601 087 760 tel/fax 058 672 19 01 
GSM 609 562 533 e-mail: firma.jurex@neostrada.pl

we* 1* i ALEJ OPAŁOWY
HURT-DETAL 

Najwyższa jakość •••
GRATIS transport do klienta

DREWNO
OPAŁOWE
84-241 Wejherowo tel./fax 0-58 677-16-08
ul. Przemysłowa 33 A kom. 504-248-777

www.parkiet.pomorze.pl

TELEUJIZJR CMFROUffl
programów w cyfrowej jakości

zawartych w © różnych pakietach

^J^^^Vwysokiej rozdzielczości (^j[D)

w* ■ " I

(058) 738 97 01
Telewizja Kablom*

5-200 Wejherowo,

cHi p;n
TELEUilZDR KMBLOU/R

mailto:biuro@benefit.gd.pl
mailto:firma.jurex@neostrada.pl
http://www.parkiet.pomorze.pl
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(HHZliiilLn COSGCISlZZIXHII
STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów , 
kasacja pojazdów, usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów, wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół .

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja)

Zapraszamy od poniedziałku do piqtku w godz. 8.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Auto Brudniewicz Centrum Motoryzacji w Wejherowie
84-200 Wejherowo ul. Inwalidów Wojennych 1 www.auto-brudniewicz.com.pl
tel. 058 672 24 57; 058 672 40 76 e-mail : centrum@auto-brudniewicz.com.pl

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 058 672-24-54, 0 505 175-210
OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 

i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni
• przyjmujemy gruz rozbiórkowy

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE!
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

MWttzej

GRANIT-MARMUR:
- płytki
- blaty
- parapety
- schody
- portale kominkowe
- montaż

DREWNO:
- parkiety krajowe, egzotyczne
- deski tarasowe
- blaty
- drewno opałowe, brykiet

CHEMIA: kleje, lakiery

84-241 Wejherowo tel./fax 0-58 677-16-08
ul. Przemysłowa 33 A kom. 504-248-777

www.parMet.pomorze.pl

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH

WYKONUJEMY USŁUGI:
• Wywóz nieczystości ciekłych
• Udrożnienie przykanalików

i kanalizacji sanitarnej
• Wywóz odpadów stałych, śmieci, gruzu i innych

Beczki 6, 8, lO i 15 m3
tel. 058 778 18 18, 0510 133 554

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

25 zł (netto) + 22% podatku VAT
Informacji udziela i reklamy przyjmuje:

Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672 48 20

SKUP ZŁOMU I MLI Ali KOLOROWYCH 

SKUP SAMOCHODÓW POWYPADKOWYCH

AUTOKASACJA
cu/u a |\ An a ■ | i GÓRA ul. Zamostna
SKŁAD OPAŁU tei. 728-866-625

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl
http://www.parMet.pomorze.pl


OŚRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW

Kursy nauki jazdy 
kategorii B
{podstawowe, dodatkowe uzupełniające)

Gwarantujemy:
- naukę jazdy samochodami FIAT Grande Punto z klimatyzacją
- ciągły nabór i ekspresowe terminy
- solidne przygotowanie do egzaminu

058 672 24 57(f) 0668 404 818
84-200 Wejherowo, ul. Inwalidów Wojennych 1

AUTO GAZ
1300 A

NABAKOWSKI
Montaż instalacji gazowych typu LOYATO 
do samochodów wszystkich marek już od 
Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do 
samochodów z kolektorem plastikowym już od 
Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS! 2^0^ ^ 
Naprawy bieżące Korzystne raty!

tel.058 572-23-22, 0604-247-432, 
0604-388-849

Góra ul. Wiejska 59
kierunek Bolszewo-Zamostne

usuwanie, transport, utylizacja

MÄYMEC
ZAKŁAD USŁUGOWO« IIANDLÜWY

Orle ul. Pomorska 49 
tel. 058 671 85 63, 

tell fax 058 671 48 82

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

WIDEOFILMOWANIE
LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 058 672-29-90

Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - 

Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe
KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA "PERS”
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 058 672-49-67

USŁU6I KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul n^jhemwska 8A, tel 502-652-071

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 058 778-30-56

mm
Wejherowo ul. Obrońców Helu 3 tel. 058 672-79-55 

ul. Pucka 23 tel. 058 572-35-11

• Sprzedaż telefonów komórkowych “na kartę”nowych 
i używanych

• Serwis telefonów komórkowych i stacjonarnych
• Wzmacniacze mocy sygnału
• Akcesoria - ładowarki, kable do transmisji danych ...
• NOWOŚĆ - sprzedaż i strojenie CB Radio

ßlflCHRRSTWO 
ßUDOWlflNC
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

fJtfüA PIOTR 
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
tel. 058 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

ZAKŁAD POGRZEBOWY
BO Lademann eg

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH
l 84-200 Wejherowo , ul. Chopina 7

Telefony całodobowe (058)672-31-36; tel. Kom 0509-255-665 
Biuro czynne codziennie od 8.00-16.00 , Sobota od 8.00-13.00

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO
Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, telefax 058 677-96-05, e-mail: nasza_gmina@ug.wejherowo.pl. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672-48-20, www.acten.pl Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.

mailto:nasza_gmina@ug.wejherowo.pl
http://www.acten.pl

